
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

Об установлении на территории Ставропольского края 
даты начала начисления пени на сумму недоимки по налогу на имущество 

физических лиц, подлежащему уплате за налоговый период 2016 года

Настоящий Закон в соответствии с пунктом 41 статьи 75 Налогового ко­
декса Российской Федерации устанавливает дату начала начисления пени на 
сумму недоимки по налогу на имущество физических лиц, подлежащему упла­
те за налоговый период 2016 года.

Статья 1
Установить, что пеня на сумму недоимки по налогу на имущество физи­

ческих лиц, подлежащему уплате за налоговый период 2016 года, начисляется 
начиная с 1 июля 2018 года.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
со 2 декабря 2017 года.



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"Об установлении на территории Ставропольского края даты 

начала начисления пени на сумму недоимки по налогу на имущество 
физических лиц, подлежащему уплате за налоговый период 2016 года"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об установлении на территории 
Ставропольского края даты начала начисления пени на сумму недоимки по на­
логу на имущество физических лиц, подлежащему уплате за налоговый пери­
од 2016 года" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Став­
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подпи­
сания и обнародования.
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